SALVADOR, SÁBADO, 15 DE FEVEREIRO DE 2025 - ANO CIX - No 24.098

 AVISOS DE LICITAÇÃO

CASA MILITAR
<#E.G.B#1024334#1#1105629>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N.º 004/2025 - BB 1065208
Abertura: 11/03/2025, às 10:00 horas (horário de Brasília) - Objeto: Prestação de serviços
de locação eventual de aeronave, tipo avião, conforme especificações contidas no Termo
de Referência. Família: 01.36 site: https://licitacoes-e2.bb.com.br/. O Edital e seus anexos
poderão ser obtidos através dos sites www.comprasnet.ba.gov.br e https://licitacoes-e2.
bb.com.br/. Os interessados poderão entrar em contato através do e-mail: cmg.licitacao@
cmg.ba.gov.br, telefone (71) 3115-6391/3861 ou presencialmente, de segunda a sexta-feira,
das 08h00 às 17h30 no endereço: Casa Militar do Governador, situada na 3ª Avenida, nº
390, Plataforma IV, 2º Pavimento, Ala Sul, Coordenação de Licitações e Contratos. Centro
Administrativo da Bahia, Salvador - BA, 15 de fevereiro de 2025 - Icaro Calebe Magalhães
Castro - Cb PM - Pregoeiro oficial.
<#E.G.B#1024334#1#1105629/>

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
<#E.G.B#1024207#1#1105489>

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DA BAHIA- SAEB

COMUNICADO

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA, no uso das suas atribuições
legais, torna pública a realização de Audiência Pública, por videoconferência relativa ao projeto
que versa promover a modernização da infraestrutura de mobilidade elétrica no Estado da Bahia,
por meio do recebimento de doação de carregadores novos para veículos elétricos, os quais
serão instalados em pontos estratégicos do Estado, ficando as instalações dos equipamentos
a cargo da Administração Pública. A iniciativa visa aprimorar as condições de eletromobilidade,
configurando-se como uma ação de relevante interesse público, alinhada às diretrizes das
políticas públicas da atual Administração, impulsionando o desenvolvimento sustentável e
contribuindo para a redução das emissões de carbono. Convidamos montadoras e/ou empresas
interessadas na doação de carregadores novos para veículos elétricos, que sejam do tipo
“universal”, ou seja, compatíveis com todos os veículos movidos a energia elétrica em uso no
mercado, para que possam atender a demanda em participar da Audiência Pública que será
realizada no dia 21/02/2025, às 15h (horário local), através da Plataforma Microsoft Teams.
O temo de Referência e demais informações estão disponibilizados no endereço eletrônico
www.comprasnet.ba.gov.br. Os interessados deverão formalizar a sua participação, através do
endereço eletrônico projetos.compartilhados@saeb.ba.gov.br, para recebimento do convite.
<#E.G.B#1024207#1#1105489/>

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL
<#E.G.B#1024251#1#1105540>

AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA DE ENVELOPE - CONCORRÊNCIA PÚBLICA
(VIRTUAL) Nº. 001/2024 - SEADES/SAS.
A Presidente da Comissão de Contratação informa a quem possa interessar, que fica designada
para o dia 17/02/ 2025 às 14h30min ((Horário de Brasília),  a 2ª sessão de abertura do Envelope
C (Proposta de Preços) da licitação acima referenciada que ocorrerá por videoconferência, a
ser realizada através do Microsoft Teams. O acesso aos procedimentos para uso da ferramenta
pelos licitantes será feito pelos endereço eletrônico https://comprasnet.ba.gov.br/content/
sessão-virtual. cujo objeto é Contratação de Serviços especializados de Consultoria e Assessoria
em Assistência Social para elaboração e execução do Projeto Piloto Selo de Reconhecimento
da Assistência Social no Estado da Bahia. Família: 02.18, da empresa Lab Social Assessoria
e Consultoria em Comunicação Gestão e Desenvolvimento Humano - LTDA, CNPJ:
42.936.695/0001-68, classificada em primeiro lugar. Processo: 093.1732.2024.0003701-10 BA
14/02/2025. Lúcia Cristina Guedes Cardoso - Presidente da Comissão.
<#E.G.B#1024251#1#1105540/>

SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO URBANO
Companhia de Desenvolvimento Urbano
do Estado da Bahia – CONDER
<#E.G.B#1024245#1#1105531>

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO DO ESTADO DA BAHIA - CONDER

AVISO - LICITAÇÃO PRESENCIAL Nº 010/25 - CONDER
Abertura: 05/05/2025, às 09h:30m. Objeto: CONTRATAÇÃO INTEGRADA DE EMPRESA

ESPECIALIZADA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETOS BÁSICOS E EXECUTIVOS E
EXECUÇÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DA MATERNIDADE REGIONAL DO VALE DO
JIQUIRIÇÁ, LOCALIZADA NO MUNICÍPIO DE AMARGOSA - BAHIA. O Edital e seus anexos
estarão à disposição dos interessados no site da CONDER (http://www.conder.ba.gov.br) no
campo licitações, a partir do dia 19/02/2025. Salvador - BA, 14 de fevereiro de 2025. Maria
Helena de Oliveira Weber - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.
<#E.G.B#1024245#1#1105531/>

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
<#E.G.B#1024205#1#1105486>

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2025 - CAIXA ESCOLAR do Colégio Estadual de
Tempo Integral Norberto Fernandes - A Caixa Escolar do Colégio Estadual de Tempo
Integral Norberto Fernandes no uso das suas atribuições, comunica sobre a realização de
chamada pública, cujo objeto é a Aquisição de gêneros alimentícios diretamente da agricultura
familiar e do empreendedor familiar rural. Base legal: §1º do art. 14 da lei nº 11.947/2009 e nas
Resoluções do FNDE relativas ao PNAE. Lei 8.666/1993. Valor total: $ 61.268,00 (sessenta
e um mil duzentos e sessenta e oito reais), correspondente a 100 (cem) dias letivos, com o
objetivo de atender aos estudantes da unidade escolar Colégio Estadual de Tempo Integral
Norberto Fernandes. Os interessados deverão apresentar a documentação para habilitação
e Projeto de Venda de 18/02/2025 até 10/03/2025, às 17h30min, na sede da Unidade Escolar
Colégio Estadual de Tempo Integral Norberto Fernandes. A sessão pública para abertura dos
envelopes ocorrerá dia 11/03/2025, às 9h30min, no endereço a seguir: Av. João Gualberto,sn,
Bairro Lagoa de Cima, Caculé-BA. O Edital e seus anexos poderão ser consultados por meio
de solicitação via e-mail: expedito.santos@enova.educacao.ba.gov.br. Maiores esclarecimentos
através do WhatsApp (077) 98142-6000 Caculé - Bahia.12/02/2025. Presidente da Caixa Escolar
Expedito José dos Santos Filho, Portaria 13019/2016.

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2025 - CAIXA ESCOLAR do Colégio Estadual
Eurides Santana - A Caixa Escolar do Colégio Estadual Eurides Santana no uso das suas
atribuições, comunica sobre a realização de chamada pública, cujo objeto é a Aquisição de
gêneros alimentícios diretamente da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural. Base
legal: §1º do art. 14 da lei nº 11.947/2009 e nas Resoluções do FNDE relativas ao PNAE.
Lei 8.666/1993. Valor total: R$ 40.876,93 correspondente a 100 (cem) dias letivos, com o
objetivo de atender aos estudantes da unidade escolar Colégio Estadual Eurides Santana.
Os interessados deverão apresentar a documentação para habilitação e Projeto de Venda de
12/02/2025 até 10/03/2025, às 18h00min, na sede da Unidade Escolar Colégio Estadual Eurides
Santana. A sessão pública para abertura dos envelopes ocorrerá dia 11/03/2025, às 18h00min,
no endereço a seguir: Rua Sargento Mor, 459, Santa Rita. O Edital e seus anexos poderão
ser consultados por meio de solicitação via e-mail: tania.nolasco@enova.educacao.ba.gov.br.
Maiores esclarecimentos através do WhatsApp (077) 98122-6225. Poções - Bahia. 12/02/2025.
Presidente da Caixa Escolar Tânia Cristina Almeida Nolasco Portaria 454165/2022.
<#E.G.B#1024205#1#1105486/>
<#E.G.B#1024231#1#1105517>

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2025 - CAIXA ESCOLAR DO COLÉGIO ESTADUAL
DE TEMPO INTEGRAL PROFESSORA ODONTINA LARANJEIRA DE SOUZA - A Caixa
Escolar do Colégio Estadual de Tempo Integral Professora Odontina Laranjeira de Souza
no uso das suas atribuições, comunica sobre a realização de chamada pública, cujo objeto é a
Aquisição de gêneros alimentícios diretamente da agricultura familiar e do empreendedor familiar
rural. Base legal: §1º do art. 14 da lei nº 11.947/2009 e nas Resoluções do FNDE relativas
ao PNAE. Lei 8.666/1993. Valor total: R$ 60.450,00, correspondente a 150 dias letivos, com
o objetivo de atender aos estudantes da unidade escolar do Colégio Estadual de Tempo
Integral Professora Odontina Laranjeira de Souza. Os interessados deverão apresentar a
documentação para habilitação e Projeto de Venda até 10 de março de 2025, às 08h00min, na
sede da Unidade Escolar - Colégio Estadual de Tempo Integral Professora Odontina Laranjeira
de Souza. A sessão pública para abertura dos envelopes ocorrerá dia 11/03/2025, às 10h00min,
no endereço a seguir: Rua da Acri, 80 - Bairro São Francisco na cidade de Ibotirama-Ba. O
Edital e seus anexos poderão ser consultados por meio de solicitação via e-mail ou presencial.
Maiores esclarecimentos através dos telefones: (77) 99992-9772 e-mail: cepols.ibotirama@
educacao.ba.gov.br. Presidente da Caixa Escolar: Patrícia Rejane Amaral Sampaio, Portaria
00774963/2024.

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2025 - CAIXA ESCOLAR DO COLÉGIO ESTADUAL
DE TEMPO INTEGRAL AMÉLIA RODRIGUES - A Caixa Escolar do Colégio Estadual de
Tempo Integral Amélia Rodrigues no uso das suas atribuições, comunica sobre a realização
de chamada pública, cujo objeto é a Aquisição de gêneros alimentícios diretamente da agricultura
familiar e do empreendedor familiar rural. Base legal: §1º do art. 14 da lei nº 11.947/2009 e
nas Resoluções do FNDE relativas ao PNAE. Lei 8.666/1993. Valor total: R$ 80.085,08,
correspondente a 100 (cem) dias letivos, com o objetivo de atender aos estudantes da unidade
escolar do Colégio Estadual de Tempo Integral Amélia Rodrigues. Os interessados deverão
apresentar a documentação para habilitação e Projeto de Venda de 17/02/2025 a 08/03/2025,
14H30MIN, na sede da Unidade Escolar Colégio Estadual de Tempo Integral Amélia Rodrigues.
A sessão pública para abertura dos envelopes ocorrerá dia 10/03/2025, às 14h30min, no
endereço a seguir: Rua Maria da Paz, S/N, bairro Itapicuru, Amélia Rodrigues- Bahia. O Edital
e seus anexos poderão ser consultados por meio de solicitação via e-mail: escola.1105436@
enova.educacao.ba.gov.br. Maiores esclarecimentos através do WhatsApp (075) 99231-6899.
(Amélia Rodrigues) - Bahia. 12/02/2025. Presidente da Caixa Escolar Luciana Oliveira de Souza
Silva Portaria Nº 20/2021.

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br